
แบบตรวจสอบผลการเรียนนิสิต  หลักสูตร วท.บ. สาขาวิชาสถิติ (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2555)   ภาคปกติ   ภาคพิเศษ 
ชื่อ-สกุลนิสติ ……………………………………….......…….  รหัสประจําตัวนสิิต ........................... ชื่ออาจารยที่ปรึกษา ………………....….……......………………..  จํานวนหนวยกิต ……… G.P.A.  …..…… 

รายวิชา เกรด รายวิชา เกรด รายวิชา เกรด 

1)  หมวดวิชาศึกษาท่ัวไป  ไมนอยกวา    30  หนวยกิต 

     1.1)  กลุมวิชาวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร 3 หนวยกิต 

01999212    แนวคิดทางวิทยาศาสตรและปรัชญา 3 

     1.2)  กลุมวิชามนุษยศาสตร  6 หนวยกิต 

01999033     ศิลปะการดําเนินชีวิต 3 

     และเลือกเรียน 1 วิชาจากรายวิชาตอไปน้ี 

 01351213  ศิลปะการติดตอกับผูอื่น 3 

 01387121  ตรรกศาสตรเบ้ืองตน 3 

 01388111  ศาสนาเบ้ืองตน 3 

 01388323  การฝกสมาธิตามแนวพุทธศาสนา 3 

     1.3)  กลุมวิชาสังคมศาสตร  7 หนวยกิต 

01132111   หลักการจัดการ 3 

01371111   การใชทรัพยากรหองสมุด 1 

     และเลือกเรียน 1 วิชาจากรายวิชาตอไปน้ี 

 01450101  สังคมไทยในโลกปจจุบัน 3 

 01388323  กฎหมายในชีวิตประจําวัน 3 

     1.4) กลุมวิชาภาษา  12 หนวยกิต        

....................  วิชาภาษาตางประเทศ 1 ภาษา (1) ** 3 

....................  วิชาภาษาตางประเทศ 1 ภาษา (2) ** 3 

....................  วิชาภาษาตางประเทศ 1 ภาษา (3)  3 

     และเลือกเรียน 1 วิชาจากรายวิชาตอไปน้ี 

 01361111  การใชภาษาไทยเบ้ืองตน 3 

 01999021  ภาษาไทยเพ่ือการส่ือสาร 3   

     1.5) กลุมวิชาพลศึกษา  2 หนวยกิต 

01175.........   กิจกรรมพลศึกษา                          1 

01175.........   กิจกรรมพลศึกษา                          1 

หมายเหตุ * ระบุรายวิชาในกรณืจํานวนหนวยกิตยังไมครบ

ตามหมวด/ กลุมสาระท่ีกําหนดขั้นตํ่า 

** รายวิชา 01355112 01355113 01355102 หรือ 

01355103 ท่ีขึ้นดวย P ใหระบุเกรด P ในเอกสาร 
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2)  หมวดวิชาเฉพาะ       ไมนอยกวา    98  หนวยกิต 

     2.1)  วิชาแกน                               24 หนวยกิต 

01403111    เคมีท่ัวไป 4 

01403112    ปฏิบัติการเคมีท่ัวไป 1 

01417111    แคลคูลัส I 3 

01417112    แคลคูลัส II 3 

01420113    ปฏิบัติการฟสิกส I 1 

01420114    ปฏิบัติการฟสิกส II 1 

01420117    ฟสิกสพ้ืนฐาน I 2 

01420118    ฟสิกสพ้ืนฐาน II 2 

01422111    หลักสถิติ 3 

01424111    หลักชีววิทยา 3 

01424112    ชีววิทยาปฏิบัติการ 1 

     2.2)  วิชาเฉพาะบังคับ                      47 หนวยกิต 

01417241    แคลคูลัส III 3 

01417322    พีชคณิตเชิงเสนพ้ืนฐาน 3 

01417343    การวิเคราะหเชิงตัวเลขเบ้ืองตน 3 

01418114    วิทยาการคอมพิวเตอรเบ้ืองตน 4 

01418116    การโปรแกรมคอมพิวเตอร 3 

01422211    สถิติวิเคราะห 3 

01422221    การประมวลผลขอมูลสถิติ 3 

01422322    การจัดการขอมูล 3 

01422341    สถิติเชิงคณิตศาสตร I 3 

01422342    สถิติเชิงคณิตศาสตร II 3 

01422361    การออกแบบและการวิเคราะหการทดลอง I 3 

01422421    ซอฟตแวรคอมพิวเตอรทางสถิติ 3 

01422442    วิธีสํารวจตัวอยาง 3 

01422452    การวิเคราะหการถดถอย 3 

01422497    สัมมนา 1 

01422499    โครงงานสถิติ 3 
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     2.3)  วิชาเฉพาะเลือก     ไมนอยกวา  27  หนวยกิต 

     โดยเลือกเรียนรายวิชาท่ีเปดสอนในภาควิชาสถิติ หรือ

คณิตศาสตร วิทยาการคอมพิวเตอร วิศวกรรมอุตสาหการ 

และวิศวกรรคอมพิวเตอร ท้ังน้ีตองเปนรายวิชาท่ีมีรหัส 

สามตัวทายระดับ 300 ขึ้นไป 

....................   (รายวิชาเลือกท่ี 1)  ........... 

....................   (รายวิชาเลือกท่ี 2)  ........... 

....................   (รายวิชาเลือกท่ี 3)  ........... 

....................   (รายวิชาเลือกท่ี 4)  ........... 

....................   (รายวิชาเลือกท่ี 5)  ........... 

....................   (รายวิชาเลือกท่ี 6)  ........... 

....................   (รายวิชาเลือกท่ี 7)  ........... 

....................   (รายวิชาเลือกท่ี 8)  ........... 

....................   (รายวิชาเลือกท่ี 9)  ........... 

....................   (รายวิชาเลือกท่ี 10 ถามี) * ........... 

....................   (รายวิชาเลือกท่ี 11 ถามี) * ........... 

....................   (รายวิชาเลือกท่ี 12 ถามี) * ........... 

3)  หมวดวิชาเลือกเสร ี     ไมนอยกวา  6 หนวยกิต 

....................  (รายวิชาท่ี 1)                             ........... 

....................  (รายวิชาท่ี 2)                             ........... 

....................  (รายวิชาท่ี 3 ถามี)                       ........... 

....................  (รายวิชาท่ี 4 ถามี)                       ........... 

....................  (รายวิชาท่ี 5 ถามี)                       ........... 

....................  (รายวิชาท่ี 6 ถามี)                       ........... 

....................  (รายวิชาท่ี 7 ถามี)                       ........... 

....................  (รายวิชาท่ี 8 ถามี)                       ........... 
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แผนการจัดวิชาเรียน 

หลักสูตร วท.บ. (สถิต)ิ หลักสตูรปรับปรุง ปการศึกษา 2555  ภาคปกต ิ
 

ปท่ี ภาคการศึกษาท่ี 1 หนวยกิต ภาคการศึกษาท่ี 2    หนวยกิต 

1 01371111  การใชทรัพยากรหองสมุด 

01417111  แคลคูลัส I  

01420113  ปฏิบัติการฟสิกส I 

01420117  ฟสิกสพ้ืนฐาน I 

01424111  หลักชีววิทยา 

01424112  ชีววิทยาภาคปฏบัิติการ 

01999033  ศิลปะการดําเนินชีวิต 

………….……  ภาษาตางประเทศ       

1 

3 

1 

2 

3 

1 

3 

3 

01403111  เคมีท่ัวไป 

01403112  ปฏิบัติการเคมีท่ัวไป 

01417112  แคลคูลัส II  

01420114  ปฏิบัติการฟสิกส II  

01420118  ฟสิกสพ้ืนฐาน II   

01175…….. กิจกรรมพลศึกษา  

………….…..  ภาษาตางประเทศ                 

………….…..  วิชาเลือกในหมวดศึกษาท่ัวไป 

                กลุมภาษา 

4 

1 

3 

1 

2 

1 

3 

3 

 รวม 17 รวม 18 

2 

 

01132111  หลักการจัดการ 

01417241  แคลคูลัส III  

01418114  วิทยาการคอมพิวเตอรเบ้ืองตน 

01422111  หลักสถิติ 

01175…….. กิจกรรมพลศึกษา 

………….……  ภาษาตางประเทศ 

………….……  วิชาเลือกในหมวดศึกษาท่ัวไป 

                กลุมวิชามนุษยศาสตร 

3 

3 

4 

3 

1 

3 

3 

01417343  การวิเคราะหเชิงตัวเลขเบ้ืองตน 

01418116  การโปรแกรมคอมพิวเตอร 

01422211  สถิติวิเคราะห 

01422221  การประมวลผลขอมูลสถิติ 

01422322  การจัดการขอมูล 

01999212  แนวคิดทางวิทยาศาสตรกับปรัชญา 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

 รวม 20 รวม 18 

3 01417322  พีชคณิตเชิงเสนเบ้ืองตน

01422341  สถิติเชิงคณิตศาสตร I 

01422361  การออกแบบและการวิเคราะห 

                การทดลอง I 

………….……  วิชาเฉพาะเลือก 

………….…… 

………….……  วิชาเลือกในหมวดศึกษาท่ัวไป 

                กลุมวิชาสังคมศาสตร 

3 

3 

3 

 

(6) 

 

3 

01422342   สถิติเชิงคณิตศาสตร II 

01422421   ซอฟตแวรคอมพิวเตอรในทางสถิติ 

01422442   วิธีสํารวจตัวอยาง 

01422452   การวิเคราะหการถดถอย 

………….……  วิชาเฉพาะเลือก 

................... 

3 

3 

3 

3 

(6) 

 รวม 18 รวม 18 

4 01422499   โครงงานสถิติ    

………….……  วิชาเฉพาะเลือก 

………….…… 

………….…… 

………….……  วิชาเลือกเสรี 

3 

(9) 

 

 

3 

01422497   สัมมนา 

………….……  วิชาเฉพาะเลือก 

………….…… 

………….……  วิชาเลือกเสรี 

1 

(6) 

 

3 

 รวม 15 รวม 10 
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